
IDAHO er arrangeret af LGBT Ungdom, 
ungdomsafdelingen under landsfor-
eningen for bøsser, lesbiske, bisek-
suelle og transpersoner – i samar-
bejde med Pangea (CPH International 
LGBTQI Network), BLUS (Københavns 
studenterorganisation for LGBTQ-
personer) og Amnesty International.

GENERELT!
Ligebehandling kræver et generelt 
forbud mod diskrimination, hvilket 
ikke er tilfældet i dag. Mærkværdigt 
nok hører ligestilling for LGBT-personer 
ikke under ligestillingsministeren, men 
justitsministeren, ligesom andre mino-
riteter hører under andre ministerier.

Straffeloven nævner seksuel orien-
tering, men ikke kønsidentitet, som 
skærpende omstændighed ved hadfor-
brydelser. Muligheden for politiet til at 
registrere overgreb som hadforbrydel-
ser eksisterer ikke.

TRANSPERSONER!
Hvis transpersoner vil behandles, 
kræver det at de stemples som psykisk 
syge. Det frie sygehusvalg eksisterer 
ikke for dem og de har ingen mulighed 
for at klage over deres behandling. 

Navneskifte kan iflg. loven kun ske når 
den transkønnede har gennemgået en 
fuldbyrdet kønsskifteoperation, selvom 
det langt fra er alle transpersoner, der 
ønsker det.

VIELSE!
Lovgivningen forbyder trossamfund 
at vie par af samme køn, uanset om 
trossamfundene vil det eller ej. Det 
skal være op til trossamfundene selv 
at bestemme, hvem de vil vie. En 
ændring i loven skal derudover ikke 
medføre, at noget trossamfund tvinges 
til at vie par af samme køn.

DISKRIMINATION PÅ VERDENSPLAN!
I skrivende stund er der over 80 lande, 
der forbyder homoseksuelle handlinger. 
I en del af disse lande straffes man 
med 10 års fængsel, i andre af disse 
er straffen fængsel på livstid. I 5-10 
lande risikerer man dødsstraf.

Desværre er diskriminationen mod 
homoseksuelle ligeså udbredt i flere 
europæiske lande. I Polen viste en 
undersøgelse for regeringen, at hele 
75% af befolkningen er imod at landet 
ikke bør give homoseksuelle mulighed 
for at indgå registreret partnerskab. 

Det ser endnu værre ud med tilslutnin-
gen når det gælder mulighed for adop-
tion. Her er hele 87 % direkte imod.

I Litauen blev der for nyligt vedtaget 
en lov, som forbyder al information om 
homoseksuelle i skolen, da det ikke 
ønskes, at homoseksuelle blander sig 
i den offentlige debat, og influerer 
ungdommen. Derudover har Baltic 
Pride 2010 været tæt på en aflysning, 
og modstanden mod den i Litauen har, 
såvel som i de andre baltiske lande, 
været stor.

Støt og skriv under
Støt op omkring ligestilling for LGBT-
personer – skriv under på ligestil-
lingsvæggen på Rådhuspladsen den 
17. maj. 

	 Se mere på:
	 • idaho.lbl.dk 
	 • Facebookgruppen ”IDAHO 2010 i 	
		  Danmark”

Denne flyer er udgivet af LGBT Ungdom, Nygade 7, Postboks 1023, 1007 Kbh. K.
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IDAHO – International Day Against Homo-, bi- & Transphobia Mandag den 17. maj 2010
IDAHO er dagen, hvor fokus rettes mod homo-, bi- & transfobi rundt omkring i verden. 
Dagen har været markeret i Danmark siden 2006.

Vi ønsker at gøre folk opmærksomme på, at der stadig diskrimineres mod 
LGBT-personer, nationalt såvel som internationalt.


